
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

Determine 
5985/2018 del 08/05/2018 
Classif. 7.16 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO /RESPONSABILE DELLA STRUTTURA   

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO il Progetto di ricerca il caso “Brescello” ; 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. n. 2273/2018 del 05/03/2018; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa (prot. 3941/2018 del 04/04/2018) pubblicato 

sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di un incarico di collaborazione, della 

durata di mesi 3 e per un compenso di 4.283,85 euro lordo collaboratore, avente ad 

oggetto lo svolgimento delle attività: 

a) analisi del più rilevante materiale di natura giudiziaria  

b) analisi di ogni altra rilevante documentazione ufficiale (atti parlamentari, atti del consiglio o 

della giunta comunali, dati e rapporti della Camera di commercio, relazioni delle forze 

dell’ordine, documenti di natura politica o sindacale, ecc)  

c) analisi del materiale di stampa, anche radiofonica e televisiva 

d) svolgimento di un adeguato numero di interviste a testimoni significativi di varia estrazione 

istituzionale, politica, sociale e professionale  

e) confronto del materiale di ricerca raccolto con i risultati di ricerche analoghe, a fini teorico-

comparativi  

f) redazione di un rapporto di ricerca finale e presentazione dello stesso in pubblico convegno  

 

VISTO il verbale di selezione del 23 aprile 2018 da cui risulta vincitrice la Dr. Ombretta 

Ingrascì; 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto CTE_NAZPR18FDALL_01 del 

Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 

VISTO il verbale di selezione del 23 aprile 2018 da cui risultano attribuiti ai candidati i 

seguenti punteggi: 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

INGRASCÌ OMBRETTA       MILANO (MI) 28/06/1974    PUNTI 91 

MAROTTA MIRIAM       TORRE DEL GRECO (NA) 01/09/1988   PUNTI 30 

 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione alla Dr. INGRASCÌ OMBRETTA per 

lo svolgimento delle attività illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto 

Progetto di ricerca il caso “Brescello”; 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo al collaboratore pari a Euro 

4.283,85, avrà la durata di n.3 mesi e sarà svolto a favore della Struttura 

Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche - Centro CROSS; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Fernando dalla 

Chiesa; 

4. Il costo di 4.283,85 euro graverà sul progetto CTE_NAZPR18FDALL_01 del 

Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche; 

Milano, 08/05/2018 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 


		2018-05-08T11:40:55+0200
	Chiesi Antonio Maria




